16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 017 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal no 8.666/93 e Decreto Estadual nº 870 de
04 de outubro de 2013 Contrato: nº 006/2021
Empresa: P. A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ/MF
09.605.413/0001-74
Objeto: serviços comum de engenharia para manutenção e conservação
predial desta EGPA.
Fiscal: MARCELO OTAVIANO BARBOSA E SILVA, matrícula nº 57195903/1,
Técnico em Gestão de Infra-Estrutura.
Fiscal Suplente: CLAUDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO, matrícula nº
5912774/2, Secretário de Coordenação.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 19/02/2021.
PORTARIA Nº 018 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal no 8.666/93 e Decreto Estadual nº 870 de
04 de outubro de 2013

Contrato nº Empresa CNPJ Equipamento

 001/2021 TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNO-
LOGIA EIRELI 07.679.989/0001-50 Microcomputador

002/2021 PLAYSOUND COMERCIAL EIRELI ME 32.252.527/0001-08 Câmera Fotográfi ca Digital
003/2021 RAUL MUELLER SHRAMM 33.456.016/0001-62 Tripê para Câmera

004/2021 PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE ME 31.672.925/0001-02 Cartão de memória para
Câmera

005/2021 NADJA MARINA PIRES ME 12.130.958/0001-86 Telefone Celular Smartphone

Fiscal: ISABELA RIBEIRO REIS CHARRO QUIRINO, matrícula nº 5921520/1,
cargo exclusivamente comissionado.
Fiscal Suplente: EVERTON MARCEL MEDEIROS BARBOSA, matrícula nº
54185713/2,, exclusivamente comissionado..
Esta Portaria entra em vigor a contar de 18/02/2021.

Protocolo: 631828

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 010 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERÍODO USUFRUTO
184845/1 Augusto Cesar Uchoa Santos 01/01/2020 a 31/12/2020 25/03/2021 a 23/04/2021
5466385/1 Claudio Marcio Alves Vieira 30/03/2020 a 29/03/2021 30/03/2021 a 28/04/2021

5926262/4 Daniela Sequeira Cesar de
Oliveira 25/01/2020 a 24/01/2021 01/03/2021 a 30/03/2021

54189550/3 Fauso Mendes de Paula 01/03/2020 a 28/02/2021 01/03/2021 a 30/03/2021
57176472/5 Lucilio Otavio Nery da Costa 09/01/2020 a 08/01/2021 01/03/2021 a 30/03/2021
55586294/2 Rodolfo Fiel de Sousa 03/03/2020 a 02/03/2021 03/03/2021 a 01/04/2021
115509/1 João Batista Neto 01/11/2019 a 30/10/2020 01/03/2021 a 30/03/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 631913

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 183 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
CONCEDER à servidora CARMEN ELIZABETE SANTOS DA SILVA, Assisten-
te Administrativo, Id Func nº 2007622/2, lotada na Célula de Programa-
ção, Controle e Avaliação das Ações, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 15/03/2021 a 13/04/2021, correspondentes ao triênio de
01/05/2003 a 30/04/2006.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº  184 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1388, de 05/09/2019, publicada
no DOE nº 33.978, de 12/09/2019, que concedeu Licença Prêmio, no
período de 01/07/2020 a 30/07/2020, referente ao triênio de 01/10/1993
a 31/08/1996, ao servidor EDSON ANTONIO BRANCO FERREIRA, Id Func nº
5281490/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na CERAT de Belém.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

DIRETORIA DE ADMINISTAÇÃO
PORTARIA Nº 376 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
INTERROMPER, 10 (dez) dias, a contar de 22/01/2021, do gozo de férias
da servidora MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DE CARVALHO, Assistente
Administrativo, Id Func nº 3244083/1, lotada na CERAT de Belém, concedidas
pela PORTARIA Nº 2652 de 18/12/2020, publicada no DOE nº 34.446 de
29/12/2020, referentes ao exercício de 01/08/2019 a 31/07/2020, as quais
fi cam autorizadas para serem usufruídas no período oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício

Protocolo: 631961

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º202101000275 de 01/03/2021 -
Proc n.º 002021730001199/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: João Batista Duarte Medeiros – CPF: 198.116.162-72
Marca: FIAT CRONOS DRIVE 1.3 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000277 de 01/03/2021 -
Proc n.º 002021730000660/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Marco Antonio Costa Bezerra – CPF: 023.656.612-11
Marca: HONDA/HR-V EX CVT AT 1.8 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000279 de 01/03/2021 -
Proc n.º 002020730012190/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Weliton da Silva Maria – CPF: 401.023.272-20
Marca: TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT CONNECT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000283 de 01/03/2021 -
Proc n.º 002021730001210/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Sebastião Gonçalves Poubel Filho – CPF: 751.103.262-15
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI 20 AUTOMÁTICO Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000285 de 01/03/2021 -
Proc n.º 002021730001193/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Marinaldo dos Santos Gomes – CPF: 252.786.222-53
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000287 de 01/03/2021 -
Proc n.º 002021730001209/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Antonio Maria Zacarias Sodre Gomes – CPF: 123.966.642-04
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI 20 AUTOMATICO Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000281 de 01/03/2021 -
Proc n.º 002021730001190/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Francisco Farias de Freitas – CPF: 145.463.882-68
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT NB ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º202104000352, de 01/03/2021 -
Proc n.º 2021730000836/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Alberto Santana Ferreira – CPF: 063.551.532-68
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/KICKS SV CVT/Pas/Automovel/94DFCAP15MB421790
Portaria n.º202104000354, de 01/03/2021 -
Proc n.º 2021730001192/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Reginaldo Rufi no de Souza – CPF: 124.142.202-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713MG3295318
Portaria n.º202104000356, de 01/03/2021 -
Proc n.º 2021730001197/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Gentil Gomes – CPF: 181.639.982-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MB/Pas/Automovel/9BWDB45UXGT065600
Portaria n.º202104000358, de 01/03/2021 -
Proc n.º 2021730001206/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Miguel de Araujo Parente – CPF: 126.297.822-04
Marca/Tipo/Chassi
FORD/ECOSPORT FSL 1.6B/Mis/Camioneta/9BFZB55P7G8571829
Portaria n.º202104000360, de 01/03/2021 -
Proc n.º 2021730001195/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Cleber Aparecido Brianez – CPF: 281.500.958-70
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENC 1.6 DL/Pas/Automovel/9BD19716VH3330124
Portaria n.º202104000362, de 01/03/2021 -
Proc n.º 2021730001204/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Mauro Sergio Rabelo Neves – CPF: 392.153.002-44
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS 15 MT/Pas/Automovel/9BRB29BT7J2194989